
令和 6 年 6 ⽉吉⽇ 
企業担当者 各位 

練⾺光が丘病院 薬剤室 DI 担当 
 

当院の薬剤師との連絡⽅法について 
 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
薬剤室では、企業とのメッセージのやりとりおよび資料送付における連絡⼿段
として複数のツールを設けておりましたが、原則『MONITARO』を活⽤するこ
ととし、『Dr.JOY/Pr.JOY』の運⽤を廃⽌致します。 
 
MONITARO の登録が難しい場合は、メール：hikari-yakuzai.di@jadecom.jp に
てご連絡をお願い致します。 
 
メッセージや資料送付だけでは円滑なやり取りが困難な場合におきましては、
他の⽅法を選択させていただければと存じます。 

WEB ⾯談 ：Teams、ZOOM など 
電話 ：03-3979-3611（代表）より DI 担当の内線をおかけください 
⾯談 ：原則、アポイントメントにて対応させていただきますが、 
 アポイントメントの申請にお応えしかねる場合もございます。 
 重要性や緊急性に応じて優先度を判断致します。 

 
併せての御願いですが、担当者が変更になる際には必ず⼗分な引き継ぎをお願
い致します。特に当院の規則である、感染拡⼤防⽌の観点から⾯談は原則⾏わな
いこと、薬事審査委員会等に関するお問い合わせにはお答えしかねること、医師
に関わる内容に対してはお答えできないことや、上記の連絡⼿段については後
任だけではなく、上司の⽅とも情報を共有してもらえるとありがたいです。 
ご理解ご協⼒のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 


